報 道 発 表 資 料

平成２９年１１月１０日

 習 志 野 市

金井
か な い

宣茂
のりしげ

宇宙飛行士を応援するイベントを開催します

講演会「宇宙の謎にせまる！」

習志野市、市川市、東邦大学付属東邦中学校・高等学校の三者で構成する金

井宣茂宇宙飛行士プロジェクト実行委員会のプロジェクトとして、１２月１７

日（日）１３時から宇宙をテーマとした講演会を開催しますので、別紙のとお

りお知らせいたします。

問合せ：政策経営部総合政策課 担当者 伊藤 雅純

電話番号０４７‐４５３‐９２２２

習志野市ご当地キャラ

ナラシド♪

報道関係各位

2017.11.10

金井宣茂宇宙飛行士プロジェクト実行委員会

（市川市、習志野市、東邦大学付属東邦中学校・高等学校）

金井宣茂宇宙飛行士を応援するイベント第 4弾

「宇宙の謎にせまる！」を開催

 この冬、宇宙に向けて飛び立つ金井宣茂宇宙飛行士を応援する当プロジェクトでは、小

中高校生を中心に、広く地域の一般の方々を対象とした様々な応援関連イベントを開催し

ています。来る 12 月 17 日（日）には、その第 4 弾として標記の講演会を下記のとおり開

催します。

記

1. 講演会名    「宇宙の謎にせまる！」

2. 日 時     2017年 12月 17日（日）13：00～15：00 （開場 12：30）

3. 場 所     東邦大学付属東邦中学校・高等学校（習志野市泉町 2-1-37）駐車場なし

4. 内 容     講演 村山 斉氏

（東京大学国際高等研究所カブリ数物連携宇宙研究機構・機構長）

         テーマ：「宇宙は何でできているのか」

        司会 寺門 和夫氏 （科学ジャーナリスト）

          ＊当日、金井宇宙飛行士は参加いたしません。

5. 定 員     定員：500名（下記の公式 HPより予約必要）参加無料

        http://www.astro-chiba.jp

6. 対 象     どなたでも（小学校 3年以下は保護者同伴）

7. その他     当日、金井宇宙飛行士の打ち上げが予定※されており、講演会とタイミン

グが合えば、LIVE映像を解説付きで放映する予定。

          ※打ち上げの日にちは、10月 26日開催「SPACE MEETS YOKOHAMA」にお

ける JAXA理事長からの発表に基づく。

8．主 催     金井宣茂宇宙飛行士プロジェクト実行委員会

9．後 援     千葉県・千葉県教育委員会・千葉工業大学・東邦大学

10．協 力     一般財団法人日本宇宙フォーラム（JSF）、千葉県立現代産業科学館

以上

http://www.astro-chiba.jp/

＜リリースに関するお問合せ先＞

金井宣茂宇宙飛行士プロジェクト実行委員会事務局（東邦大学付属東邦中学校・高等学校内）

〒275-8511 習志野市泉町 2-1-37  TEL047-472-8191

	習志野市報道リリース（２）：講演会「宇宙の謎にせまる！」
	習志野市報道リリース（２）別紙：講演会「宇宙の謎にせまる！」